eschäftsbericht 2011  7. Fin
an

zberich
t 2011 der V

erw
altu

n
gs- u

n
d P

rivat-B
an

k
 A

k
tien

gesellsch
aft, V

adu
z

Aktiven nach Ländern bzw. Ländergruppen

in CHF 1'000 (Art. 24e Abs. 1 Ziff. 3.15 FL-BankV) 31.12.2011 31.12.2011 31.12.2010 31.12.2010
absolut Anteil in % absolut Anteil in %

Aktiven

Liechtenstein/Schweiz

Europa (ohne Liechtenstein/Schweiz)

Nordamerika

Karibik

Asien

Übrige

Total Aktiven

Bilanz nach Währungen

in CHF 1'000 (Art. 24e Abs. 1 Ziff. 3.16 FL-BankV) CHF USD EUR Übrige Total

Aktiven

Flüssige Mittel

Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei
Zentralnotenbanken zugelassen sind

Forderungen gegenüber Banken

Forderungen gegenüber Kunden

davon Hypothekarforderungen

Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere

Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere

Beteiligungen

Anteile an verbundenen Unternehmen

Immaterielle Anlagewerte

Sachanlagen

Eigene Aktien oder Anteile

Sonstige Vermögensgegenstände

Rechnungsabgrenzungsposten

Total bilanzwirksame Aktiven

Lieferansprüche aus Devisenkassa-, Devisentermin- und Devisenoptionsgeschäften

Total Aktiven, 31.12.2011

Total Aktiven, 31.12.2010

5'223'695 58.2 4'941'831 55.5

3'231'278 35.9 3'324'275 37.3

187'239 2.1 240'585 2.7

179'643 2.0 237'949 2.7

116'537 1.3 120'882 1.4

41'623 0.5 32'247 0.4

8'980'015 100.0 8'897'769 100.0

200'783 356 5'991 241 207'371

0

474'936 1'259'322 1'736'123 618'998 4'089'379

2'566'541 281'998 293'453 45'172 3'187'164

2'189'333 335 6'583 2'196'251

613'118 169'927 218'186 1'001'231

18'694 33'462 25'246 190 77'592

127 127

93'004 93'004

42'606 42'606

121'075 121'075

12'781 12'781

112'603 5'656 3'462 205 121'926

16'365 2'789 6'157 448 25'759

4'272'633 1'753'510 2'288'618 665'254 8'980'015

1'099'050 1'161'169 943'196 325'457 3'528'872

5'371'683 2'914'679 3'231'814 990'711 12'508'887

4'014'631 2'387'283 2'620'797 882'098 9'904'808

7. Fin
an

zberich
t 2011 der V

erw
altu

n
gs- u

n
d P

rivat-B
an

k
 A

k
tien

gesellsch
aft, V

adu
z

G

eschäftsbericht 2011
177

Bilanz nach Währungen (Fortsetzung)

in CHF 1'000 (Art. 24e Abs. 1 Ziff. 3.16 FL-BankV) CHF USD EUR Übrige Total

Passiven

Verbindlichkeiten gegenüber Banken

Verbindlichkeiten gegenüber Kunden

• Spareinlagen

• sonstige Verbindlichkeiten

Verbriefte Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

Rückstellungen

Rückstellungen für allgemeine Bankrisiken

Gezeichnetes Kapital

Gewinnreserven

• gesetzliche Reserven

• Reserve für eigene Aktien oder Anteile